
 

 

 

 
 

 

UOB 3 

SVILUPPO, VALORIZZAZIONE, FRUIZIONE ED 

 EDUCAZIONE AMBIENTALE 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  N. 26 DEL 19/12/2019 

 

 

 

Oggetto:  Liquidazione fattura  al signor Matteo Cangelosi  per il servizio di  pernottamento e 

colazione dei partners organizzatori della manifestazione “Break the limit”,   presso la 

struttura ricettiva  “ Case Tabarani” a Collesano. 

CODICE CIG  ZB82AC3C41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Ente Parco delle Madonie 

 Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 

• www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it C.F. 95002760825 

  

                      
                                                      

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


                                                 IL DIRIGENTE DELLA UOB 3 

 

INCARICATO dall’Ente con contratto individuale di lavoro del 15/02/2019                                    

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  n.98/81 - 14/88 - 71/85 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui all’art. 1 comma 3 della 

L.R.  n°10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005,  

VISTA la determinazione del Direttore n° 30 del 22/02/2017 ad oggetto: “ Riorganizzazione delle strutture 

di   lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma; 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 4 del 28/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/2021 resa esecutiva, dall’ARTA con nota prot n. 28465 del 30/04/2019  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del C.E. n.17 del 02/05/2019 ad oggetto:   

“Approvazione bilancio finanziario gestionale”. 

 VISTA la deliberazione di Consiglio n. 21 del 27/11/2019 ad oggetto “ Assestamento e variazione del 

Bilancio esercizio 2019”  resa esecutiva, dall’ARTA con nota prot n. 79767 del  06/12/2019  

VISTO  il “Regolamento di contabilità dell’Ente Parco delle Madonie approvato con deliberazione  del 

Consiglio del Parco n.22 del 27/11/2019;           

VISTA l’allegata proposta di determinazione ad oggetto : Liquidazione fattura  al signor Matteo 

Cangelosi  per il servizio di  pernottamento e colazione dei partners organizzatori della manifestazione 

“Break the limit”,   presso la struttura ricettiva  “ Case Tabarani” a Collesano. 

VISTA l’attestazione finanziaria dell’UOB n. 2 - Affari Finanziari 

 

 

 

                                                                    D E T E R M I N A 

 

  X Approvare l’allegata proposta di determinazione; 

 Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  

o Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________  

 

 

                                                                                                            F.to  Il Dirigente della U.O.B. 3 

                                                                                                                 (Dott. Peppuccio Bonomo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               U.O.B. 3  

Sviluppo, Valorizzazione, Fruizione ed Educazione Ambientale 

  

 OGGETTO:– Liquidazione fattura  al signor Matteo Cangelosi  per il servizio di  pernottamento e 

colazione dei partners organizzatori della manifestazione “Break the limit”,   presso la struttura ricettiva  

“ Case Tabarani” a Collesano.  

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  n.98/81 - 14/88 - 71/85 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui all’art. 1 comma 3 della 

L.R.  n°10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005,  

VISTA la determinazione del Direttore n° 30 del 22/02/2017 ad oggetto: “ Riorganizzazione delle strutture 

di   lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma; 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 4 del 28/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/2021 resa esecutiva, dall’ARTA con nota prot n. 28465 del 30/04/2019 ; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del C.E. n.17 del 02/05/2019 ad oggetto:   

“Approvazione bilancio finanziario gestionale”. 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 21 del 27/11/2019 ad oggetto “ Assestamento e variazione del 

Bilancio esercizio 2019”  resa esecutiva, dall’ARTA con nota prot n. 79767 del  06/12/2019  

VISTO  il “ Regolamento di contabilità dell’Ente Parco delle Madonie” approvato con deliberazione  del 

Consiglio del Parco n.22 del 27/11/2019,  

 
 

Premesso : 

 

➢ Che l’Ente Parco ai fini della promozione sociale, culturale e turistica, individua  anche nella 

realizzazione di eventi celebrativi, manifestazioni, iniziative, momenti importanti di 

valorizzazione del territorio, per i quali la collaborazione  con le associazioni promotrici può 

rappresentare un valore aggiunto oltre a significare un ulteriore e importante riconoscimento del 

ruolo e dell’importanza dell’associazionismo e del volontariato nella realizzazione degli obiettivi 

dell’Ente sul versante sportivo, ricreativo, culturale e ambientale;  

 

➢ Considerato che l’Ente intende sostenere momenti di integrazione e socializzazione svolti anche 

mediante l’attività sportiva che si configura quale elemento fondamentale e indispensabile per 

una crescita positiva, dal 22 al 24 novembre 2019 ha organizzato in  collaborazione con il 

C.I.P.(Coni provinciale paraolimpico) e la Fisdir ( Delegazione Regionale Sicilia della 

Federazione Italiana Sport Paralimpici degli Intellettivo Relazionali) la  seconda edizione 

autunnale della  manifestazione  “Break The Limit”; 

 

➢ Che nell’ambito della sopracitata manifestazione alle attività sportive si sono alternate  delle walk 

on slow  volte  alla  ri-scoperta di tesori architettonici e percorsi sensoriali a cura della Fondazione 

Villa delle Ginestre- Palermo, co-partner del progetto con l’Ente Parco delle Madonie;  

 

➢ Che l’Ente Parco delle Madonie congiuntamente ai partners con la realizzazione della suddetta 

manifestazione, intende sottolineare la necessità del cambiamento, riflettere sulle modalità 

d’intervento, nella costante consapevolezza dell’importanza di innalzare e ampliare il grado di 



visibilità della disabilità, affinché essa si trasformi da una condizione di alcuni in un’esperienza 

condivisa da tutti, al fine di poter abbattere le barriere architettoniche ancora esistenti; 

 

➢ Che il programma delle attività redatto dall’Ente in occasione della manifestazione  “Break the 

limit”, prevede il coinvolgimento dei comuni di Geraci Siculo, Collesano, Castelbuono, Isnello e 

Caltavuturo; 

 

➢ Che per motivi logistici scaturenti dal suddetto programma, si è reso necessario garantire ai 

partners organizzatori della seconda edizione della manifestazione “Break The limit”, il 

pernottamento durante gli spostamenti nei Comuni coinvolti;  

 

➢ Vista la nota prot n. 31/Pres del 21/11/2019 con la quale il Commissario Straordinario ha invitato 

il Direttore a predisporre gli atti necessari per garantire il pernottamento dei partners organizzatori 

della seconda edizione della manifestazione “Break the limit”, per la notte del 23/11/2019; 

 

➢ Che con determinazione del Direttore n. 254 del 22/11/2019 , che qui si richiama nei contenuti e 

negli atti, è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n.56/2017, alla struttura 

ricettiva “Case Taberani” di Collesano il servizio di pernottamento e prima colazione per i 

partners organizzatori della manifestazione di cui trattasi, per il 23 novembre 2019, da ospitare   

in una camera matrimoniale accessibile a persone con difficoltà motorie al costo di € 50,00 

comprensivo di iva;  

 

➢ Che con la medesima determinazione   è stato assunto il relativo impegno di spesa di  € 220,00 

IVA  inclusa, derivante dall'affidamento in oggetto, impegnando il medesimo importo  a carico 

del bilancio dell’Ente, corrente esercizio finanziario, necessario all’espletamento del servizio di 

cui sopra, sul cap. 40403 alla voce “Spese per attività divulgativa ed educativa inerente 

l’educazione ambientale” del bilancio c.a. che presenta la necessaria disponibilità;  

 

➢ Vista la nota protocollo n. 3277 del 22/11/2019  con la quale l’Ente ha comunicato al sig  Matteo 

Cangelosi  l’affidamento del servizio di  pernottamento e colazione dei partners organizzatori 

della manifestazione “Break the limit” per la notte del 23/11/2019,   presso la struttura ricettiva  “ 

Case Taberani” a Collesano; 

 

➢ Visto il Documento unico di regolarità contributiva on line - DURC prot. INAIL n. 16893847del 

27/08/2019 dal quale si evince che la struttura de quo, risulta in regola nei confronti di I.N.P.S. e  

I.N.A.I.L; 

 

➢ Che in relazione alla presente procedura e a quanto previsto dall'articolo 3 della legge n.136/2010 

in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici è stato richiesto 

all'Autorità Nazionale per l'Anticorruzione il Codice Identificativo Gare CIG ZB82AC3C41 ; 

 

➢ Dato Atto della regolarità del servizio di cui trattasi ; 

 

➢ Visto l’impegno spesa n°  525/2019 assunto con determina del Direttore n° 254 del 22/11/2019 



sul capitolo 40403 alla voce “Spese per attività divulgativa ed educativa inerente l’educazione 

ambientale”; 

 

➢ Vista la fattura elettronica TDO1 n.21 dell’11/12/2019 per un importo pari ad € 50,00 

comprensiva di Iva di cui € 45,45 imponibile ed € 4,55 di Iva, prodotta dal Signor  Matteo 

Cangelosi per  il servizio di pernottamento e prima colazione per i partners organizzatori della 

manifestazione “Break the limit”, presso la struttura ricettiva “Case Taberani ” con sede in C/da 

Tabarani snc 90016 Collesano -P.I.: IT06993501003, per la notte del 23 novembre 2019; 

 

➢ Preso Atto che a seguito della modifica introdotta dall'art. l, comma del D.L. n. 50 del 24/04/2017 

alla disciplina recata dall’art.17-ter del Decreto del Presidente della Repubblica n. 633 del 

26/10/1972 in materia split payment, l’Ente Parco dal 1/07/2017 rientra nell’ambito applicativo 

di tale disciplina; 

 

➢ Che in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore del signor  Matteo Cangelosi nella qualità 

di titolare della struttura ricettiva Case Taberani con sede in C/da Tabarani snc 90016 Collesano 

-P.I.: IT06993501003, il codice gestionale SIOPE corrispondente è il seguente: 1040101002; 

 

➢ Accertata la disponibilità economica per dare attuazione al presente provvedimento sul 

pertinente capitolo di spesa; 

 

➢ Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della suddetta spesa di € 50,00 comprensiva di iva 

di cui alla fattura elettronica TDO1 n.21dell’11/12/2019  , prodotta dal signor  Matteo Cangelosi  

nella qualità di titolare della struttura ricettiva Case Taberani con sede in C/da Tabarani snc 90016 

Collesano -P.I.: IT06993501003 per il servizio in oggetto;  

  

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 

Si sottopone al Dirigente Responsabile della UOB 3 

l’approvazione della seguente determinazione 

 

- le premesse fanno parte integrante della presente e qui si intendono richiamate; 

 

➢ LIQUIDARE a favore del signor Matteo Cangelosi  nella qualità di titolare della struttura 

ricettiva Case Taberani con sede in C/da Tabarani snc 90016 Collesano -P.I.: IT06993501003,  la 

complessiva somma di €  50,00 comprensiva di iva, giusta fattura elettronica TDO1 n.21 

dell’11/12/2019 per  il servizio di pernottamento e prima colazione per i partners organizzatori 

della manifestazione “Break the limit”,  presso la  suddetta struttura ricettiva, per la notte del  23 

novembre2019; 

 

➢ DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment; 

 

➢ PAGARE a  favore del signor Matteo Cangelosi  nella qualità di titolare della struttura ricettiva 

“ Case Taberani” con sede in C/da Tabarani snc 90016 Collesano -P.I.: IT06993501003  la  

somma  di € 45,45 iva esclusa, pari all’importo dell’imponibile di cui alla fattura elettronica 



TDO1 n.21 dell’11/12/2019 ,  accreditando la somma di ripetuti € 45,45 sul conto corrente 

bancario aperto presso  l’Istituto Finanziario Unicredit Spa  Codice IBAN: IT 

88B0200843220000300472615  per  il servizio in argomento;  

 

➢ DISPORRE il pagamento dell'Iva per un importo pari ad € 4,55, relativa alla predetta fattura, in 

favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla normativa vigente; 

 

➢ FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 50,00 con l’impegno n.° 525/2019 assunto con 

determina del Direttore n° 254 del 22/11/2019 sul capitolo 40403 alla voce “Spese per attività 

divulgativa ed educativa inerente l’educazione ambientale”;  

 

➢ CHE in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore della ditta il codice gestionale SIOPE 

corrispondente è il seguente: 1040101002 ; 

 

➢ DARE MANDATO all’U.O.B.2 di emettere apposito mandato di pagamento per quanto dovuto, 

a favore del signor Matteo Cangelosi, come sopra riferito; 

 

➢ DISPORRE la pubblicazione del presente atto nei modi e nei termini indicati dalle vigenti norme. 

 

 

F.to Il Collaboratore/Amm.tivo                              Il Responsabile del Procedimento            

      (Franca Gennaro)                                                   ( Dott.ssa Santa F. La Spada) 

                                                                                       F.to Il Dirigente della UOB3 

                                                                                        ( Dott. Peppuccio Bonomo) 

 

 

 
 

Imp. n. 525/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                          

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il _____________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li____________ 

           

         Il Responsabile                                     Il Direttore  Reggente 

 ____________________                              (Arch. Rosario Lazzaro) 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

